Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

Протокол

06.06.2024 г. № 606

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

      г. Уфа, ул. Р.Зорге, 15/1.

Председатель — Волков А.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации присутствовали с правом голоса:

Александров П.В.

Волков А.А.

Галеева И.Н.

Малахов А.В.

Хайрутдинов Р.А.

Харисов А.Т.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э.- с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Волков А.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к.  в нем принимает участие более половины членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 3 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявки на выдачу займа, поступившей от члена Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

         ВОПРОС № 1:
  Рассмотрение заявки на выдачу займа, поступившей от члена Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о результатах рассмотрения поступившего

заявлении о выдаче займа из средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств от члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «УралСтройСоюз», ИНН 0274176648.

РЕШИЛИ:

Отказать в выдаче займа члену Ассоциации: Общество с ограниченной ответственностью

«УралСтройСоюз», ИНН 0274176648 в связи с несоответствием заёмщика требованиям,

установленным пунктом 3.1 Приложения А к Положению о создании и использовании

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

         ВОПРОС № 2:

  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие

требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по заявлению о приеме в

члены Ассоциации, поступившему от:

 - Общество с ограниченной ответственностью «МЭК-СТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН

0274968072, г. Уфа);

 -   Общество с ограниченной ответственностью УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «НОВОЕ

ВРЕМЯ» (ИНН 0272924351, г. Уфа);

 - Общество с ограниченной ответственностью «БАШСНАБГАЗ» (ИНН 0273934433, г. Уфа).

 ПОСТАНОВИЛИ:

   Принять в члены Ассоциации:

№п/п Наименование организации

Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права

выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, по договору

подряда на осуществление сноса

Стоимость работ по

одному договору

подряда

(Уровень

ответственности)

Размер

обязательств по

договорам подряда

с использованием

конкурентных

способов

заключения

договоров

(Уровень

ответственности)

В том числе в

отношении особо

опасных, технически

сложных и

уникальных

объектов

капитального

строительства (кроме

объектов

использования

атомной энергии)

Общество с ограниченной

ответственностью «МЭК-

СТРОЙИНЖИНИРИНГ»

(ИНН 0274968072, г. Уфа)

1 - -

Общество с ограниченной

ответственностью

УПРАВЛЯЮЩАЯ

КОМПАНИЯ «НОВОЕ

ВРЕМЯ» (ИНН 0272924351,

г. Уфа)

1 - -

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу указанного решения, сведения о новом члене

Ассоциации размещаются в разделе реестра членов Ассоциации в составе единого реестра о

членах саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

         ВОПРОС № 3:

         Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией:

1.  о поступившем от Контрольного комитета ходатайстве (протокол Контрольного

комитета № 422 от 04.06.2024) о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства членам

Ассоциации, устранившим замечания, выданные по итогам ранее проведенной проверки.

2.   о поступившем от Дисциплинарного комитета ходатайстве (протокол № 202 от

04.06.2024) о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации,

допустивших нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий

членства в Ассоциации, выявленные в ходе проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам рассмотрения поступивших от Контрольного комитета ходатайств и

материалов проверки, в связи с устранением замечаний, выданных по итогам ранее проведенной

проверки, прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

члену Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 0913
Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-

строительная компания «Правильное решение», ИНН 0277953395

         Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

          Решение принято единогласно.

  2. применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0330
Общество с ограниченной ответственностью «Уралстройсервис-Монтаж»,

ИНН  0264068347

2 0643
Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания

«Лидер», ИНН 0278949909

Общество с ограниченной

ответственностью

«БАШСНАБГАЗ» (ИНН

0273934433, г. Уфа)

1 - -

3 0690
Общество с ограниченной ответственностью «АртИнвестСтрой», ИНН

0274953894

4 0866
Общество с ограниченной ответственностью «Аэромонолит», ИНН

0274135391

5 0951
Общество с ограниченной ответственностью «Синергия», ИНН 0273936960

6 1041
Общество с ограниченной ответственностью «Нерудные материалы», ИНН

0278209855

7 1108
Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСЕРВИС», ИНН

0278096337

          Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

          Решение принято единогласно.

    3. оставить в силе меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п
По

реестру

1 0605
Общество с ограниченной ответственностью «ПРОСПЕРИТИ

ИНЖИНИРИНГ», ИНН – 0273906041

2 0770
Общества с ограниченной ответственностью «Горизонт», ИНН – 0274955531

3 0775
Общества с ограниченной ответственностью «Гранит-Уфа», ИНН –

0278190925

4 0783
Общества с ограниченной ответственностью

«СтройЭлектроМонтажАвтоматика», ИНН – 0277906892

5 0875
Общества с ограниченной ответственностью «БДВ-Строй», ИНН –

0274913700

6 0890
Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное

управление», ИНН – 0261048938

7 0974
Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Мега

плюс», ИНН – 0273943220

8 1090
Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИИ СЕРВИСА»,

ИНН – 0275924840

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

            Председатель                                                                                               Волков А.А.

     Секретарь                                   Шайхисламов Р.Р.